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Türk Filmləri Həftəsi başa çatıb
Bakıda keçirilən Türk Filmləri Həftəsi başa çatıb. Həftə Azərbaycan Respublikası 
Mədəniyyət Nazirliyi, Türkiyə Respublikası Mədəniyyət və Turizm Nazirliyi və 
Bakıdakı Yunus Əmrə İnstitutunun birgə təşkilatçılığı ilə keçirilib. 

Nizami Kinoteatrında keçirilən bağ-
lanış mərasimində bildirilib ki, Azərbay-
canda Türkiyə istehsalı olan filmlərə hər 
zaman böyük məhəbbət olub. Uşaqlıq 
illərindən hər birimiz baş rollarda “Kara 
Murad” ləqəbi ilə tanınan Cüneyt Ar-
kının, “Şaban” ismi ilə sevilən Kamal 
Sunalın, “Kibar Feyzo” və  “Bankir Bilo” 
kimi tamaşaçıların rəğbətini qazanan 
İlyas Salmanın filmlərini böyük məhəb-
bətlə izləmişik. Bu gün də belədir. Türk 
Filmləri Həftəsi çərçivəsində qardaş 
ölkənin kinematoqrafçılarının son illər 
istehsal etdikləri 7 yeni filmin Nizami 

Kino Mərkəzində nümayiş və təqdim 
olunan ekran əsərlərinə göstərilən 
diqqət və maraq bunu təsdiq edir.

Xatırladaq ki, kinorejissor Semih 
Kaplanoğlunun “Bağlılık Hassan” filmi 
ilə start götürən kinofestival çərçivəsin-
də İsmail Fidanın “Rafadan Tayfa Gö-
beklitepe”, Mustafa Uğur Yağcıoğlunun 
“Aşkın Ömrü”, Emir Khalizadehin “Ada-
nış - Kutsal Kavga”, Özer Feyzioğlunun 
“İyi ki varsın Eren”, Kemal Uzunun “An-
kara Yazı” və Mehmet Ada Öztekinin  
“7. Koğuştaki Mucize” filmləri böyük ek-
ranlarda Azərbaycan altyazıları ilə nü-
mayiş etdirilib. Türk Filmləri Həftəsi “İyi 
ki varsın Eren” filminin nümayişi ilə başa 
çatıb.

Tədbirlə əlaqədar olaraq, sözüge-
dən filmlərin yaradıcı heyətləri də daxil 
olmaqla Türkiyənin tanınmış kinema-
toqrafçıları, Mədəniyyət və Turizm Na-
zirliyinin nümayəndələrindən ibarət 
heyət ölkəmizdə səfərdə olub. 

Elçin ABBASOV, “Xalq qəzeti”

Mədəniyyət paytaxtımız 
dünyaya qucaq açıb

Başa çatmaqda olan il Azərbaycanda “Şuşa ili” elan edilmişdir. Şəhərin 
işğaldan azad edilməsindən dərhal sonra orada infrastrukturun yenidən 
qurulması ilə yanaşı, mədəniyyət abidələrinin bərpasına da başlanmışdır. 
İki ildir ki, mədəniyyət paytaxtımızın həqiqi tarixi simasının bərpa edilməsi 
istiqamətində genişmiqyaslı layihələr həyata keçirilir. 

Şuşa üçün hazırlanan Baş planda 
mədəniyyət abidələrinə xüsusi diqqət ye-
tirilməsi şəhərin tezliklə əvvəlki ehtişamı-
na qaytarılacağından xəbər verir. Molla 
Pənah Vaqifin büstünün və muzey-məq-
bərə kompleksinin əvvəlki görkəminə 
qaytarılması, Bülbülün ev muzeyinin və 
Üzeyir Hacıbəylinin heykəlinin bərpası, 
eləcə də şəhərdəki digər tarixi, mədəni 
abidələrin restavrasiyası yenidənqurma 
prosesinin ən önəmli hissələrindən he-
sab edilir. Bəs “Şuşa İli” hansı əlamətdar 
mədəni-kütləvi hadisələrlə yadda qala-
caq? 

İlk növbədə, “Xarıbülbül” beynəlxalq 
folklor festivalını qeyd etmək lazımdır. 
Bu ənənəvi tədbir Mədəniyyət Nazirli-
yi, Heydər Əliyev Fondu, Şuşa Şəhəri 
Dövlət Qoruğu İdarəsinin təşkilatçılığı ilə 
inişil və bu ilin may ayında təşkil edildi. 
“Vaqifin Poeziya Günləri”, “Şuşanın 4 
fəsli” adlı, “Şuşa-2022” beynəlxalq in-
cəsənət və fotoqrafiya festivalları, “Te-
leviziya Muğam Müsabiqəsi–2022”nin 
final mərhələsinin və qaliblərin Qala-kon-
sertinin Şuşa şəhərində keçirilməsi bu 

qəbildən olan layihələrdən bir neçəsidir. 
Ümumiyyətlə,  “Şuşa ili” üçün Prezident 
İlham Əliyevin sərəncamına əsasən təd-
birlər planı hazırlanmışdır. Xurşidbanu 
Natəvanın 190 illiyinə həsr olunmuş sil-
silə tədbirlərin, Şuşa ili”nə həsr edilmiş 
və Şuşada keçirilməsi nəzərdə tutulan 
layihələr üzrə qrant müsabiqənin, "Şuşa 
ili”nə həsr olunmuş çövkən oyunu üzrə 
turnirin, "Wonderland Azerbaijan 2022" 
beynəlxalq skaut düşərgəsinin, Xurşid-
banu Natəvanın anadan olmasının 190 
illiyinə həsr olunmuş şahmat turnirinin, 
məktəblilər arasında "Könlüm keçir Qa-
rabağdan" adlı respublika incəsənət fənn 
müsabiqəsinin yekun mərhələsinin Şuşa 
şəhərində keçirilməsi bu planın əsas tər-
kib hissələrindən idi.

Bundan əlavə, “Şuşa ili” çərçivəsin-
də “İşıq festivalı. Şuşa” adlı audiovizual 
layihə, eləcə də Azərbaycan Dövlət Film 
Fondunda saxlanılan Şuşa ilə bağlı film 
və çəkilişlərin bərpası və nümayişi təşkil 
edilmişdir. Şuşaya həsr edilən ensiklope-
diyanın nəşrə hazırlanması və müxtəlif 
dillərə tərcümə edilməsi, yerli və xarici 

mütəxəssislərin iştirakı ilə Şuşaya həsr 
olunmuş elmi-tədqiqat işlərinin aparılma-
sı, məqalə, elmi əsər, monoqrafiya, an-
tologiya və s. nəşr olunması da tədbirlər 
planına daxil olan digər önəmli məsələlər 
idi.

“Şuşa ili” ilə əlaqədar xatirə və inter-
net resurslarının hazırlanması prosesi 
də uğurla davam etdirilir. Şəhərin 270 il-
liyi münasibətilə “xatirə nişanı”nın təsisi, 
Şuşanın simvollarından bəhrələnməklə 
hazırlanan müxtəlif poçt markaları və 
“Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı – 
Şuşa” internet portalının yaradılması bu 
istiqamətdə görülən işlərdən bir hissə-
sidir. Burada həmçinin, ekoloji terrorun 
qarşısını almaq və şəhərin təbii canlılı-
ğını özünə qaytarmaq üçün “Yaşıl qur-
şaq” yaratmaq məqsədilə ağacəkmə və 
meşələrin bərpası layihəsini qeyd etmək 
lazımdır. 

Ümumiyyətlə, mədəniyyətimizin be-
şiyi olan Şuşa şəhərinin bütün istiqamət-
lərdə bərpa edilməsi üçün intensiv işlər 
görülür. 2022-ci ilin ölkəmizdə “Şuşa ili” 
elan edilməsi və bu istiqamətdə görülən 
işlər, bir daha onu deməyə əsas verir 
ki, şəhərin əvvəlki ruhunun qaytarılması 
həm xalq, həm dövlət səviyyəsində ən 
aktual məsələlərdən biridir.

Gələcək illərimiz rəsmən “Şuşa ili” ol-
masa da, könlümüz-gözümüz daim Şuşa 
ilə dolacaq. Həm də bu tac-şəhər gələn 
il “Türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı” 
kimi dünyanı heyran qoyacaq. 2022-ci il 
martın 31-də Türkiyənin Bursa şəhərində 
keçirilən Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti 
Təşkilatına üzv ölkələrin Mədəniyyət Na-
zirlərinin Daimi Şurasının növbədənkə-
nar iclasında Şuşa şəhəri 2023-cü ildə 
türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı 
seçilib. Buna əsasən Prezident İlham 
Əliyev Şuşanın “Türk dünyasının mədə-
niyyət paytaxtı” elan edilməsi ilə bağlı 
tədbirlər haqqında sərəncam imzalayıb. 
Yəni, Şuşasız nəinki bir ilimiz, heç bir gü-
nümüz də olmayacaq.

İmran ƏLİYEV,  
“Xalq qəzeti”

2022-ci il – “Şuşa ili” Təqvim yada salır

Azərbaycan xalqının tarixi qəhrəmanlarla və onların göstərdikləri 
şücaətlərlə zəngindir. Belə qəhrəman Vətən oğullarından biri 
də Sovet İttifaqı Qəhrəmanı Mehdi Hüseynzadə idi. O, 1918-ci il 

dekabrın 22-də Bakının Novxanı kəndində anadan olub. Uşaqlıqdan 
qeyri-adi istedadı ilə həmyaşıdlarından fərqlənən Mehdi bacarıqlı 
üzgüçü, istedadlı rəssam idi. 

Onun təhsil aldığı 19 nömrəli mək-
təbin direktoru yazıçı Süleyman Sani 
Axundov olub. Mehdidə Vətənə, xalqa 
dərin sevgi hisslərini məhz bu böyük 
şəxsiyyət formalaşdırıb. O,1936-cı ildə 
Azərbaycan Rəssamlıq Məktəbini biti-
rib. Leninqrad (indiki Sankt–Peterburq) 
Xarici Dillər İnstitutunda və indiki Azər-
baycan Dövlət Pedaqoji Universitetin-
də təhsil alıb. 

Mehdi Hüseynzadə 1941-ci ildə 
orduya çağırılıb,1942-ci ildə Tbilisidə 
piyada hərbi məktəbini qurtarıb. Həmin 
ilin iyulunda Stalinqrad ətrafındakı dö-
yüşlərdə iştirak edib, avqustda Kalaç 
şəhəri yaxınlığında ağır yaralanaraq 
əsir düşüb. Ukrayna, Polşa, İtaliya 
və keçmiş Yuqoslaviyanın hərbi əsir 
düşərgələrində olub. 

Soydaşımız 1944-cü ilin əvvəllərin-
də bir qrup yoldaşı ilə əsirlikdən qaçıb. 
Yuqoslaviya partizanlarına qoşula-
raq müqavimət hərəkatında “Mixaylo” 
təxəllüsü ilə tanınan Mehdi alman fa-
şistlərinə qarşı rəşadətlə mübarizə 
aparıb.

İgid həmyerlimiz bir sıra strate-
ji məlumatların toplanmasında, hərbi 
eşalonların, düşmən qərargahlarının, 
körpülərin, döyüş sursatı anbarlarının 
partladılmasında, əsirlərin azad edil-
məsində fəal iştirak edib.

Əfsanəvi partizanın başçılığı al-
tında İtaliyanın Udineze şəhərindəki 
faşist həbsxanasına hücum ilə 700 
hərbi əsir, o cümlədən 147 sovet əs-
gər və zabiti azad olunub. O, keçmiş 
Yuqoslaviya Xalq Azadlıq Ordusu 31-ci 
diviziyasının qərargahı yanında xüsusi 

kəşfiyyat qrupu yaradaraq ona baş-
çılıq edib. Hitlerçilər “Mixaylo”nu ələ 
keçirənə, yaxud öldürənə 400 min lirə 
mükafat təyin etmişdilər. 

Mehdi Hüseynzadə növbəti tapşı-
rığı yerinə yetirib geri dönərkən faşist-
lərlə qarşılaşıb. Əfsanəvi kəşfiyyatçı 
qeyri-bərabər döyüşdə xeyli düşmən 
qüvvəsini məhv edərək, ələ keçməmək 
üçün son güllə ilə özünü vurub. Əvvəl 
Vitovle, sonra isə Çepovani kəndində 
dəfn olunub. 

Bu gün Sloveniyada məşhur azər-
baycanlı qəhrəmanın adını daşıyan 
məktəb fəaliyyət göstərir, bundan 

başqa, qəsəbə, küçə və bir gəmi onun 
adınadır. 1973-cü ildə ulu öndər Hey-
dər Əliyevin təşəbbüsü ilə unudulmaz 
qəhrəmanın heykəli qoyulub. Onun 
haqqında kitablar, yazılıb. Tanınmış 
yazıçılar H.Seyidbəyli və İ.Qasımov 
“Mixaylo”nun qəhrəmanlıqlarını əks 
etdirən “Uzaq sahillərdə” povestini 
qələmə alıblar. 1957-ci ildə isə kinore-
jissor Tahir Əliyev həmin əsərin  sse-
narisi əsasında eyniadlı filmi ərsəyə 
gətirib.

2006-cı ildə Prezident İlham 
 Əliyevin Sloveniyaya rəsmi səfəri za-
manı razılaşdırılmaya əsasən, 2007-ci 
ildə Mehdi Hüseynzadənin abidəsinin 
açılışı olub. 

Hazırladı: E.ABBASOV,  
“Xalq qəzeti”

“Uzaq sahillər”in 
əfsanəvi partizanı

“Bakının yağışlı küçəsindən 
musiqiyə doğru yol”

Yağışlı bir gündə küçə ilə gedirdim. Mağaza vitrinlərinin birindən içəri baxanda 
gördüm ki, çoxsaylı musiqi alətləri ilə dolu ikimərtəbəli məkandır. Ünvanına 
nəzər yetirdim: “Dilarə Əliyeva, 225”-də “Music Mall”-un böyük filialı idi. İçəri 
keçdim.

Alətlər susurdu. Amma sanki qulaq-
larımda qarışıq səslərini duydum. Mənə 
elə gəldi ki, piano və gitaralar nəsə deyir. 
Onların səslərinin fonunda  Marta Arge-
rixin, Vaqif Mustafazadənin, Cimi Hend-
riksin, Sərxan Sərxanın işıqlı obrazları 
canlandı. Mirzə Sadıqcan sakitcə baxır-
dı. Bəhram Mansurovun sinəsindəki tar 
dilə gəlib gitaraya dedi: “Səndən qabaq 
bu ölkədə yüzillərdir, mən varam. Mu-
ğamlara, təsniflərə elə can verirəm ki, 
ifaçılar məni ağuşlarından yerə qoymaq 
istəmirlər”. Gitara təsdiq əlaməti olaraq 
baş əydi: “Doğrudur, amma bu xalq məni 
də özünə doğmalaşdlırıb. Qürur duyu-
ram”. 

Divardakı çərçivələrdən baxan 
görkəmli musiqiçilərimizin,  retro ifaçıların 

rəsmləri razı kimi görünürdülər. Sandım 
ki, Qara Qarayev, Şəfiqə Axundova, Asəf 
Zeynallı, Niyazi kimi dühalar burada da-
rıxmırlar. Mağazaya hər alıcı gəlib əlidolu 
gedəndə onlar da sevinirlər. Ruhları şad 
olur ki, musiqi sevilir, böyüklər övladlarını 
bu sahəyə yönəldir, uşaqlar da musiqiyə 
könül verirlər.  

Satıcı Fərid Mayılovla ünsiyyət zama-
nı öyrəndim ki, alıcılar əsasən orta yaş 
kateqoriyasına mənsubdur. Onlar adətən 
musiqiyə yeni başlayan uşaqları üçün ifa 
alətləri alırlar. Ya  da elə uşaqlar olur ki, 
özləri gəlib musiqi alətini şəxsən seçirlər. 
Elə Fərid də musiqi ilə yaxından maraq-
lanır. Hətta onun rok qrupu da var. Qru-
pun adı isə  “NOİR”-dir. Burada isə artıq 
bir ildir işləyir. 

“Music Mall” çoxdan yaradılıb. İlk 
dəfə açılanda adı “AĞA Music Group” 
olub. Hazırda iki filiala sahib obyekt hələ 
ki, rəsmi açılışını etməyib. Buna səbəb 
binanın açılışa hələ ki, tam hazır olma-
masıdır. 

Buradan gitara alanlar çox olur, an-
caq dükana tam orijinal “Gibson” gitarası, 
demək olar ki, gətirilmir. Çünki qiyməti 
baha olduğundan alınma ehtimalı azdır. 
Əvəzində isə“Cort” firmasından daha uy-
ğun qiymətə olan bənzər gitaralar  gətiri-
lir. Nə etməli, ticarət belə tələb edir. 

Piano və barabanlar da çox satılır. 
Nədənsə, türk qavalının gözü yol çəkir. 
Yəqin ki, o da, nəhayət öz alıcısının gəl-
məsini gözləyir. 

Diqqətimi çəkən bir məqam isə “Mu-
sic Mall”da bir otağın, ümumiyyətlə, milli 
musiqi alətlərinə həsr olunması idi. İçəri 
girən an dörd bir tərəfdən həmin alətlərin 
əhatəsinə düşürsən. Neyin həzin sədala-
rı kövrək duyğular yaradır. Məhəmməd 
Füzuli demişkən:

Ney səsi başdan ayağa  
 dərdi-qəmdir, nalədir,
Varmı bir kəs kim, onu  
 vəcdə gətirməz ol nəva…

Bura xarici alıcılar da gəlir. Onlar 
əsasən milli musiqi alətlərimizi almağa 
üstünlük verirlər. Binanın gələcək fəa-
liyyəti zamanı əsas bölümü instrumen-
tal, digərini isə elektronik alətlərə həsr 
etmək planlaşdırılır. Həftəboyu fəaliyyət 
göstərən “Music Mall”a hər gün onlar-
ca alıcı gəlir. Digər mağazalar da var. 
Məsələn, “Melodiya”, “Piano”, “Rast”, 
“Promuzim”, “Şəms”… Sadəcə, yolum 
buradan düşdü. Peşman da olmadım.  

Dinara ZEYNALOVA, 
BDU-nun jurnalistika fakültəsinin 

tələbəsi 

Taksilərdə pulumuz, 
avtobuslarda canımız gedir...

İctimai nəqliyyatdakı sıxlıq, tıxaclar hər birimizin tez-tez qarşılaşdığı 
problemdir. Son vaxtlar hansısa səbəblərdən tıxaclar birə-beş artıb. Bundan 
əziyyət çəkənlərin çoxu isə yenə də tələbələrdir. Onlar çox vaxt sərnişinlərlə  
dolu gələn bir avtobusu, qatarı buraxıb digərini gözləməyə məcbur olurlar. 
Minə bilmədikdə isə özlərindən asılı olmadan dərsə gecikirlər. Bəzi 
universitetlərdə qayıbın bala təsiri olduğundan  bu, tələbələrin problemlərini 
artırır. Bəzi müəllimlər isə bunu nəzərə almırlar.

Başqa tələbələr kimi, nəqliyyatdakı 
sıxlıqdan  mən də əziyyət çəkirəm. Va-
lideynlərimlə Şüvəlanda yaşayıram və 
evimiz şəhərin mərkəzindən uzaqda 
yerləşdiyinə görə,  dərsin başlamasına 
2-3 saat qalmış yola çıxmağa məcbur 
oluram. Amma gündəlik olaraq istifadə 
etdiyim  136 nömrəli avtobusun gec 
gəlməsi, dayanacaqdan kənar yerlərdə 
saxlayıb əlavə şərnişinləri götürməsi 
insanları hövsələdən çıxarır. 

Dərsə gecikməyim deyə bəzən  
“1 manatlıq” taksilərə minməli oluram. 
Axşam saatlarında isə bu taksilərin qiy-
mətləri də artaraq 2 manat və daha çox 
olur. Atam sadə peşə sahibidir. Bilirəm 
ki, pulu asanlıqla qazanmır. Və mənə 
gündəlik olaraq verdiyi 5-10 manatın 
çox hissəsini yola xərcləməli oluram. 

Bundan başqa bu taksilərə minmək 
isə təhlükəlidir. Çünki sürücülər daha 
çox sərnişin daşıyıb pul qazanmaq 
üçün maşınları sürətli idarə edirlər. Belə 
hallarda isə qəzalar qaçılmaz olur. 

Taksilər ictimai  nəqliyyatı əvəz 
edə bilməz. Fikrimcə, ictimai nəqliyyat 
vacibdir.  Marşrut xətlərində nəqliy-
yat vasitələrinin sayı artırılmalıdır ki, 
avtobuslar arasında olan intervallar  
azalsın və sərnişinlər dayanacaqlarda 
uzun müddət gözləməyə məcbur qal-
masınlar. 

“BakıKART”lara ödəmə prosesi 
sadələşdirilməlidir. Bizdə isə sadələş-
dirmək əvəzinə daha da çətinləşdirilib. 
Dayanacaqlardakı terminallar azaldı-
lıb, demək olar ki, yığışdırılıb. Mənim 
gündəlik olaraq istifadə etdiyim  avto-
busda isə, ümumiyyətlə, kart sistemi 
yoxdur. Və kartla ödəniş olmadığın-
dan avtobusda sıxlıq daha da artır. Bir 
çoxlarının ictimai nəqliyyatda davranış 
qaydalarını bilməməsi də insanları 
haqlı olaraq narahat edir.  Hər bir sər-
nişin ictimai nəqliyyatda etik qaydalar 
çərçivəsində  və öz məsuliyyətini dərk 
edərək davranmalıdır. Nəqliyyat va-
sitələrinə  zərər verməməli və onların 
qorunmasına səy göstərməlidir. 

  Gediş haqqı kartla olmayan avto-
buslarda arxa qapıdan minib, ön qapı-
dan düşmək lazım olduğunu hər birimiz 
bilməliyik. Ümumi davranış qaydalarını 
bilməyənlər isə buna riayət etmir və 
onlara irad bildirənlərlə münaqişə də 
yaradırlar.

Leyla HADİYEVA, 
tələbə-jurnalist 
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